
COMUNE DI VALLO DI NERA

Polizza n.
2017/00765687

Polizza n.
2017/00767624

Autobus FIAT IVECO targato AS188CD

Polizza n.
2017/00765706

Autocarro
GASOLONE Effedi

Polizza n.
2017/00765751

Autovettura FIAT
PUNTO

targata CX413JR

targato PG 735969

Autocarro IVECO

Polizza n.
2017/00765729

Autovettura FIAT
PANDA

targata DG754EN

targato AN396TE

Polizza n.
2017/00765838

Polizza n.
2017/03/2303717

RCT/RCO

Trattore Agricolo
SAME

CONSIDERATO che le polizze sopra riportate scadono il 31.12.2018, e il rinnovo delle
stesse è indispensabile per dare la giusta copertura assicurativa sia agli automezzi
comunali che all’Ente;

DATO ATTO che, ai fini della scelta del contraente e nel rispetto dei principi di
trasparenza, rotazione e parità di trattamento, non essendo tale servizio acquistabile
attraverso MEPA se non con l’attivazione di una procedura di SDA (Sistema Dinamico di
Acquisizione) fruibile per importi sensibilmente maggiori di quello oggetto del presente
affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, con note del
07.12.2018 prot. 4433 – 4434 – 4435 – 4436 – 4437, veniva inoltrata richiesta di
preventivo a n. 5 compagnie assicurative operanti nel settore, fissando come termine
perentorio per la ricezione delle offerte il giorno 19.12.2018 alle ore 12:00;

targato BH915D

COPIA
DETERMINAZIONE

N. 102  DEL 19-12-2018

N. 230 del Registro Generale

Oggetto:SERVIZI ASSICURATIVI COMUNALI - AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO E
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che, il Comune di Vallo di Nera ha stipulato le seguenti polizze assicurative a
copertura dei mezzi di proprietà comunale:

AREA TECNICA



COMUNE DI VALLO DI NERA

DATO ATTO che, alla data del 19.12.2018 alle ore 12:00, termine ultimo per la ricezione
delle offerte, sono pervenute a questo Ente i seguenti preventivi di spesa:

Prot. 4591 del 19.12.2018 della Soc. Reale Mutua Assicurazioni – Agenzia di-
Foligno;
Prot. 4592 del 19.12.2018 della Soc. UnipolSai Esperta Assicurazioni – Agenzia di-
Spoleto;

DATO ATTO che dall’esame dei preventivi è emerso che quello offerto dalla Soc.
UnipolSai Esperta Assicurazioni – Agenzia di Spoleto, è incompleto, in quanto relativo alle
sole coperture dei mezzi, e quindi non accettabile, mentre la Società Reale Mutua
Assicurazioni – Agenzia di Foligno, ha presentato un offerta economica per le
assicurazioni di che trattasi per un importo complessivo pari ad €. 7.300,00, come da
prospetto allegato:
Veicolo Targa Premio fino al

31.12.2019
Autocarro IVECO targato AN396TE €. 720,00
Autocarro
GASOLONE Effedi

targato PG 735969 €. 550,00

Trattore Agricolo
SAME

targato BH915D €. 120,00

Autobus FIAT IVECO targato AS188CD €. 1.100,00
Autovettura FIAT
PUNTO

targata CX413JR €. 290,00

Autovettura FIAT
PANDA

targata DG754EN €. 320,00

RCT/RCO €. 4.200,00
TOTALE €. 7.300,00

RITENUTO opportuno procedere all’affidamento dei servizi assicurativi del Comune di
Vallo di Nera alla Società Reale Mutua Assicurazioni – Agenzia di Foligno, per la
complessiva somma di €. 7.300,00 relativa alla stipula delle seguenti polizze assicurative
con scadenza al 31.12.2019:
Veicolo Targa Premio fino al

31.12.2019
Autocarro IVECO targato AN396TE €. 720,00
Autocarro
GASOLONE Effedi

targato PG 735969 €. 550,00

Trattore Agricolo
SAME

targato BH915D €. 120,00

Autobus FIAT IVECO targato AS188CD €. 1.100,00
Autovettura FIAT
PUNTO

targata CX413JR €. 290,00

Autovettura FIAT
PANDA

targata DG754EN €. 320,00

RCT/RCO €. 4.200,00
TOTALE €. 7.300,00

VISTO il D. Lgs n. 267/2000, in particolare l’artt. 183-184;

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 102 del 19-12-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

VISTO il vigente il Regolamento Comunale per l’esecuzione dei lavori, forniture e servizi in
economia approvato con D.C.C. n. 29 del 29/11/2013;

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1) DI affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, i servizi
assicurativi del Comune di Vallo di Nera alla Società Reale Mutua Assicurazioni – Agenzia
di Foligno – Via Augusto Bolletta n. 21/B – 06034 Foligno (PG), per la complessiva somma
di €. 7.300,00 relativa alla stipula delle seguenti polizze con scadenza 31.12.2019:
Veicolo Targa Premio fino al

31.12.2019
Autocarro IVECO targato AN396TE €. 720,00
Autocarro
GASOLONE Effedi

targato PG 735969 €. 550,00

Trattore Agricolo
SAME

targato BH915D €. 120,00

Autobus FIAT IVECO targato AS188CD €. 1.100,00
Autovettura FIAT
PUNTO

targata CX413JR €. 290,00

Autovettura FIAT
PANDA

targata DG754EN €. 320,00

RCT/RCO €. 4.200,00
TOTALE €. 7.300,00

2) DI impegnare la somma di €. 4.200,00 (relativa alla polizza RCT/RCO) al capitolo 141
cod. 01.06-1.10.04.01.000 “Premi assicurazione: furti, incendi e responsabilità civile” del
bilancio pluriennale 2018-2020 anno di competenza 2019;

3) DI impegnare la somma di €. 3.100,00 (relativa alle n. 6 polizze dei mezzi) al capitolo
140 cod. 01.06-1.10.04.01.001 “Assicurazioni su beni mobili” del bilancio pluriennale
2018-2020 anno di competenza 2019;

Il presente atto è sottoposto al visto del responsabile del servizio finanziario, in conformità
al D. Lgs. n. 267/2000.

L’ISTRUTTORE
Geom. Andrea Restani

Letto, confermato e sottoscritto.
Il Responsabile dell’Area Tecnica
f.to Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 102 del 19-12-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 102 del 19-12-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI VALLO DI NERA



COMUNE DI VALLO DI NERA

____________________________________________________________________________________

Visto per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria, ai sensi
dell’articolo 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267.

Vallo di Nera, li 19-12-2018

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to MARIKA AIELLI

R.G. n.

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di
questo Comune a partire dal    28-12-2018    e così per 15 giorni consecutivi.

Vallo di Nera, li 28-12-2018
Il Funzionario Responsabile
f.to Quarantini Giampiero

La presente copia è conforme alla determinazione originale.

Vallo di Nera, lì 28-12-2018
IL RESPONSABILE
Arch. Gentili Giorgio

Determinazione dell’Area AREA TECNICA n. 102 del 19-12-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI VALLO DI NERA


